
102  diário oficial Nº 34.858 Terça-feira, 08 DE FEVEREIRO DE 2022

CONSIDERANDO: PORTARIA Nº 01/2022-SAGA, de 05.01.2022,publicada 
no DOE nº 34.822, de 06.01.2022, que concedeu férias ao servidor 
ITAMAR ARAÚJO DANTAS, Coordenador de Ensino Profissional, 
MF 5232341/4, 2021/2022, no período de 01.02.2022 a 02.03.2022.
R E S O L V E: Designar o servidor JOAQUIM DOS SANTOS FREITAS NETO, 
Gerente de Controle de Ensino Complementar, MF5428521/3, para respon-
der pelo cargo de Coordenador de Ensino Profissional, no referido período.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 758178
PORTARIA Nº 177/2022-SAGA 

Belém, 07 de fevereiro de 2022
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO: O Processo nº 2022/147977, e Mem. nº 012/2022-GAB.
IESP, de 04.02.2022.
CONSIDERANDO: PORTARIA Nº 01/2022-SAGA, de 05.01.2022,publicada 
no DOE nº 34.822, de 06.01.2022, que concedeu férias ao servidor LUCIO 
MAURO DOS SANTOS COSTA, Gerente Técnico Administrativo de Ensino 
Profissional, MF 5598257/2, 2021/2022, no período de 01.02.2022 a 
02.03.2022.
R E S O L V E: Designar o servidor CB PM DANILO GILVANI CABRAL PASSI-
NHO, MF57222258, para responder pelo cargo de Gerente Técnico Admi-
nistrativo de Ensino Profissional, no referido período.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 758180

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 169/2022-SAGA
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: ANDRELINO FERREIRA DIAS
Matrícula: 5602327
Programa de Trabalho: 218832
Fonte do Recurso: 01010000
Natureza da Despesa:
339030 - R$ 2.000,00
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Protocolo: 758140

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 168/2022-SAGA
OBJETIVO: A fim de dar apoio no abastecimento dos helicópteros do GRAESP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): PARAUAPEBAS/PA
PERÍODO: 23 a 28.01.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS:06 (seis) de alimentação e 05 (cinco) de pou-
sada
SERVIDOR(ES): SGT PM MANOEL MARIA GONÇALVES DIAS, MF:57852431-1
SGT BM JACKSON FRANK SILVEIRA NASCIMENTO, MF:57173387-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Protocolo: 758139

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº175/2022-SAGA 
Belém, 07 de fevereiro de 2022

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO: O Plano de Férias de 2022.
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares no mês de março de 2022, ao servidor 
abaixo relacionado:

NOME CARGO/FUNÇÃO P. AQUISITIVO PERÍODO A SER 
GOZADO MATRÍCULA

PAULO VITOR ANDRADE 
BEZERRA

SECRETARIO DE SECRETARIA 
ADJUNTA 2021/2022 01/03 A 30/03/2022 5933690/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 757986

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 002/2022-FESPDS.

OBJETO: “Aquisição de Computadores do tipo WORKSTATIONS, para aten-
der as necessidades da Polícia Civil do Estado do Pará”.
FUNDO ESTADUAL DE SEGURANÇA PUBLICA E DEFESA SOCIAL avisa a 
SUSPENSÃO da licitação referente o processo Licitatório na Modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022, em razão Impossibilidade de cumpri-

mento do prazo legal para resposta à impugnação, em virtude da necessi-
dade de diligências técnicas. A reabertura da licitação será divulgada pelos 
mesmos meios de comunicação. Maiores informações: (91) 3184-2521
Belém-PA, 07 de fevereiro de 2022.
Thays do S. Failache Soares
Pregoeira/FESP

Protocolo: 758203
TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS Nº.2021/788

Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
Órgão de Destino:POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

Nº. Ordem Nº. RP Descrição do Bem
01 15323A a 15329A PICK-UP POL.,2.4,16V,4CIL,190CV,DIES.,D.H,4X4,6+1,4P,5PS,CEL

Observações:Os bens são originários de DOAÇÃO RECEBIDA DO MINISTÉRIO DA JUSTIÇA SECRETARIA DE GESTÃO E 
ENSINO EM SEGURANÇA PÚBLICA - TERMO DE DOAÇÃO Nº 199/2021 (16348733) Proc.08106.008829/2021- 17 Veiculo, 

Marca Mitsubishi/L200 Triton
RP - PLACA - CASSI

15323A - Placa: REO.7D60 - 93XSYKL1TNCM40639,15324A - Placa: REO.7D62 - 93XSYKL1TNCM40635
15325A - Placa: REO.7D64 - 93XSYKL1TNCM40627,15326A - Placa: REO.7D72 - 93XSYKL1TNCM40624
15327A - Placa: REO.7D74 - 93XSYKL1TNCM40618,15328A - Placa: REO.7D86 - 93XSYKL1TNCM40611

15329A - Placa: REO.7D87 - 93XSYKL1TNCM40661 Considerando o item “I” da Cláusula Sétima - DO ACOMPANHAMENTO 
E FISCALIZAÇÃO: “Providenciar, quando for o caso, as transferências de titularidade dos bens junto aos órgãos compe-

tentes do Estado, a contar da data da publicação deste Termo de Doação, o qual terá até 30 (trinta) dias, para concluir a 
transferência” do Termo de Doação de nº 199/2021 (16348733), em anexo

ORGÃO DOADOR Data: 27/12/2021
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

ORGÃO/ ENTIDADE RECEBEDOR(A): Data: 27/01/2022
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JUNIOR 

Protocolo: 757896
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Diretor e Ordenador de Despesa do FISP, no uso de suas atribuições 
legais, considerando os autos do Processo Licitatório nº 2021/497530, na 
modalidade RDC ELETRÔNICO nº 07/2021/ CPL/FISP, que tem como obje-
to a contratação de empresa para execução da obra reforma da Delegacia 
da Polícia Civil de Bragança/PA; Considerando o disposto no art 28, IV da 
Lei nº 12.462/2011, assim como no que dispõe o art 53, IV do Decreto 
Estadual no 1.974/2018;
RESOLVE:
01- ADJUDICAR E HOMOLOGAR o resultado final do RDC ELETRÔNICO que 
habilitou o item que compõe o objeto ao licitante vencedor, após analisado 
os autos do certame, conforme indicado no quadro abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO EMPRESA VENCEDORA VALOR

01 Obra reforma da Delegacia da 
Polícia Civil de Bragança/PA

ATITUDE CONSTRUTORA EIRELI
CNPJ: 03.478.057/0001-99 R$ 206.900,00

02- REMETER o processo licitatório a CPL/FISP, a fim de que sejam ado-
tadas as medidas relativas à contratação da empresa vencedora e demais 
providências no âmbito de suas atribuições.
03- Considerando a impossibilidade técnica momentânea deste Diretor 
em fazer uso do Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais 
(SIASG), motivo pelo qual, para não prejudicar o andamento deste pro-
cesso, em prol do princípio da celeridade e da eficiência administrativa, 
DETERMINO a adoção das seguintes providências:
a) A veiculação do inteiro teor desta homologaçãono campo “Avisos” do 
COMPRASNET para permitir a visualização por todos os interessados do 
certame, bem como anexar nos autos do Processo Administrativo;
b) A publicação desta homologação no Diário Oficial do Estado;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 07 de fevereiro de 2022.
DPC - VINICIUS PINHEIRO CARVALHO
Diretor do FISP

Protocolo: 757967

.

.

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 007/2022 - EPPM – Objeto: Nomear o MAJ QOPM RG 
33478 ANDRÉ LOPES MOUGO como FISCAL do TED nº 001/2022. Partes: 
Polícia Militar/PA e Ministério Público/PA. Belém/PA, 02/02/2022. JOSÉ 
DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – Comandante-Geral da PMPA.

Protocolo: 757947
PORTARIA Nº 0402/2022 – DGP/SP/SCCMP

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ, no 
exercício da atribuição prevista no artigo 8º, inciso VIII, da Lei Comple-
mentar Estadual nº 053/2006; Considerando os termos do Memorando 
nº 223/2022-CONJUR/3, de 31 de janeiro de 2022, que anexa o Ofício nº 
000137/2022-PGE/GAB/PCTA, de 19 de janeiro de 2022, no qual a Srª Ana 
Carolina Lobo Gluck Paúl – Procuradora Geral Adjunta do Contencioso, en-
caminha e recomenda o cumprimento da Decisão Judicial proferida nos au-
tos do Mandado de Segurança Processo nº 0800712-91.2022.8.14.0301, 
ajuizada por GABRIEL NOBRE BARROSO DA SILVA em face do Estado do 
Pará. O objeto da demanda consiste em condenar o impetrado a autorizar 

IADES
Realce



diário oficial Nº 34.858   103Terça-feira, 08 DE FEVEREIRO DE 2022

a matrícula do Impetrante no Curso de Formação de Praças da PMPA. No 
feito, foi deferida a liminar, de modo a determinar que o Impetrado se 
abstenha de exigir, no momento da matrícula no referido Curso, a Carteira 
Nacional de Habilitação (CNH) e o Certificado de Dispensa de Incorpora-
ção do Impetrante, devendo o mesmo apresentá-los até a data da pose, 
sob pena de ser considerado inapto, de acordo com a súmula 266 do STJ. 
Nesse contexto, o Estado interpôs Agravo de Instrumento, processo nº 
0800128-54.2022.8.14.0000, tendo o Desembargador Relator desconsti-
tuído a decisão agravada. (PAE Nº 2022/78303);
RESOLVE:
Art. 1º EXCLUIR POR DECISÃO JUDICIAL da Polícia Militar do Pará, o AL 
CFP PM GABRIEL NOBRE BARROSO DA SILVA (CPF Nº 018.647.512-82) 
pertencente ao Polo Bragança/PA, nos termos dos Autos do Processo nº 
0800712-91.2022.8.14.0301.
Art. 2º EXCLUIR o AL CFP PM GABRIEL NOBRE BARROSO DA SILVA, da folha de 
pagamento da PMPA. Providencie o Departamento Geral de Pessoal da PMPA..
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Quartel em Icoaraci/PA,07 de fevereiro de 2022.
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo: 757883

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 901/21/DI/DF, contida no DOE nº 34.631 do 
dia 08/07/2021; Onde Lê-Se: Servidores: SGT PM Antônio Roberto Silva 
Barbosa; CPF: 580.974.492-34; Valor: R$ 2.901,36. Leia-se: Servidores: 
SGT PM Antonio Roberto Vitor Barbosa; CPF: 580.974.492-34; Valor: R$ 
2.901,36. Ordenador: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA.

Protocolo: 758174
ERRATA DA PORTARIA Nº 1394/21/DI/DF, CONTIDA NO DOE 
Nº 34.653 DO DIA 29/07/2021 ONDE LÊ-SE: Ordenador: ROBINSON 
AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA. LEIA-SE: ORDENADOR: JOSÉ DILSON 
MELO DE SOUZA JÚNIOR.

Protocolo: 758064
ERRATA DA PORTARIA Nº 1452/21/DI/DF, contida no DOE Nº 34.687 
do dia 01/09/2021; Onde Lê-Se: Quantidade de diárias: 03 de alimentação 
e 02 de pousada. Leia-Se: Quantidade de diárias: 03 de alimentação e 03 
de pousada. ORDENADOR: ROBISON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA.

Protocolo: 757905

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 005/2022-CCC/PMPA; EXERCÍ-
CIO: 2022; OBJETO: O presente contrato tem como objeto a Contratação 
de Pessoa Jurídica Especializada no Fornecimento de Móveis, Eletrodomés-
ticos e Eletroeletrônicos para Aparelhar os Imóveis da PMPA; no valor total 
de R$ 426.258,00 (quatrocentos e vinte e seis mil e duzentos e cinquen-
ta e oito reais); Data da Assinatura: 07/02/2022; VIGÊNCIA: 07/02/2022 
a 06/02/2023; A DESPESA COM ESTE CONTRATO OCORRERÁ: Programa: 
1297– Manutenção de Gestão, Ação:26/8338 - Operacionalização das ações 
administrativas; Natureza de Despesa: 4.4.90.52 - Equipamento e Ma-
terial Permanente; e/ou 3.3.90.30 – Material de Consumo; Plano Interno: 
4120008338E / 4120008338C; Fonte do Recurso: 0101(Recurso Próprio); 
Empresa COMÉRCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MÓVEIS MOGI MIRIM EIRE-
LI.; CNPJ:10.205.116/0001-10; ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOU-
ZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044; Comandante Geral da PMPA.

Protocolo: 758111
CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 007/2022-CCC/PMPA; EXERCÍCIO: 
2022; OBJETO: O presente contrato tem como objeto a Contratação de Em-
presa Especializada na Área de Engenharia e Arquitetura para Realização 
de Obra da Construção do Posto Policial Destacado – PPD em Castanhal/PA, 
Bem como a Descrição dos Serviços Necessários e suas Especificações Téc-
nicas; no valor total de R$ 560.000,00 (quinhentos e sessenta mil reais); 
Data da Assinatura: 07/02/2022; VIGÊNCIA: 07/02/2022 a 06/02/2023; A 
DESPESA COM ESTE CONTRATO OCORRERÁ: Programa: 1502– Segurança 
Pública, Ação:26/7559 – Adequação de unidades policiais; Natureza de 
Despesa: 4.4.90.51 – Obras e Instalações; Plano Interno: 105COPPRECL; 
Fonte do Recurso: 0101 e/ou 0301 (Recurso Ordinários); Empresa CONS-
TRUMAZ CONSTRUTORA LTDA EPP.; CNPJ:18.409.353/0001-05; ORDENA-
DOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044; 
Comandante Geral da PMPA.

Protocolo: 758117
CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 006/2022-CCC/PMPA; EXERCÍ-
CIO: 2022; OBJETO: O presente contrato tem como objeto Pessoa Jurídi-
ca Especializada no Fornecimento de Aparelhos de Ar Condicionado, junta-
mente com a Instalação; no valor total de R$ 579.855,00 (quinhentos e se-
tenta e nove mil oitocentos e cinquenta e cinco reais); Data da Assinatura: 
07/02/2022; VIGÊNCIA: 07/02/2022 a 06/02/2023; A DESPESA COM ESTE 
CONTRATO OCORRERÁ: Programa: 1502, Ação:26/8259; Natureza de Des-
pesa: 4.4.90.52 ; 3.3.90.39; Plano Interno: 1050008259E ; 1050008259C; 
Fonte do Recurso: 0101; Empresa R. FIGUEIRÓ PEREIRA & CIA LTDA - EPP.; 
CNPJ:09.241.070/0001-06; ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA 
JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044; Comandante Geral da PMPA.

Protocolo: 758114

CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 008/2022-CCC/PMPA; EXERCÍ-
CIO: 2022; OBJETO: O presente contrato tem como objeto Empresa para 
o Fornecimento de Equipamento de Digitalização do tipo Scanner de Alta 
Performance com Padrão de Saída em PDF Pesquisável, Reconhecimento 
Óptico de Caracteres - OCR; no valor total de R$ 78.673,57 (Setenta e 
oito mil seiscentos e setenta e três reais e cinquenta e sete centavos); 
Data da Assinatura: 07/02/2022; VIGÊNCIA: 07/02/2022 a 06/02/2023; A 
DESPESA COM ESTE CONTRATO OCORRERÁ: Programa: 1502– Segurança 
Pública, Ação:26/8835 – Realização de Ações da Polícia Juidiciária Militar; 
Natureza de Despesa: 4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente; 
Plano Interno: 1050008835E; Fonte do Recurso: 0101(Recurso Ordiná-
rios); Empresa CREATECH COMERCIO E SOLUÇÕES CORPORATIVAS EIRE-
LI - ME.; CNPJ:25.406.063/0001-73; ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO 
DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044; Comandante Geral da PMPA.

Protocolo: 758121

.

.

APOSTILAMENTO
.

PRIMEIRO APOSTILAMENTO AO 5º TERMO ADITIVO AO C.A Nº 
458/2017 – CCC/PMPA Pelo presente fica apostilado o primeiro apos-
tilamento ao 5º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 458/2017 
- CCC/PMPA, celebrado entra a PMPA e o Sr FRANCISCO CARVALHO DE 
SOUSA, cujo objeto é a “Locação de imóvel para abrigar a sede do CorCPR 
VII - Capanema/PA”. Onde se lê:Plano Interno: 2100008270C. Leia-se:-
PIano Interno:1050008270C . Belém/PA,07 de Fevereiro de 2022. JOSÉ 
DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044 Comandante 
Geral da PMPA

Protocolo: 758149
1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
014/2020 – CCC/PMPA Pelo presente fica apostilado o Contrato Admi-
nistrativo nº 014/2020 - CCC/PMPA, celebrado entra a PMPA e a Empresa 
YURI DE SOUZA BENTO, cujo objeto é a “Locação de imóvel para abrigar 
a sede do 30º BPM da Polícia Militar do Pará”. Onde se lê: Plano Interno: 
2100008259C. Leia-se: Plano Interno: 1050008259C Belém/PA, 07 de Fe-
vereiro de 2022.JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 
18044 Comandante Geral da PMPA

Protocolo: 757991

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

EXTRATO DE PORTARIAS DE CONCESSÃO - PUBLICAÇÃO
PORTARIA Nº 202/2022-DGA-SUP FUNDOS; Suprido FERNANDO 
ALBERTO BILOIA DA SILVA, CEL PM, MF 5673810/1, do efetivo do (a) 
DGP; Prazo p/ aplicação: 60(sessenta) dias; Prazo p/ Prestação de Contas: 
15 (quinze) dias; Valor: R$ 2000,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 - 
MATERIAL DE CONSUMO; Fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de 
Despesa: Robinson Augusto Boulhosa Bezerra, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 203/2022-DGA-SUP FUNDOS; Suprido ALESSANDRO 
ALBERTO DE SOUSA DIAS, TEN CEL PM, MF 5807786/1, do efetivo do (a) 
DGP/SEÇÃO DE PESSOAL; Prazo p/ aplicação: 60(sessenta) dias; Prazo 
p/ Prestação de Contas: 15 (quinze) dias; Valor: R$ 1000,00; Elemento 
de Despesa: 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO; Fonte de recurso: 0101 
(tesouro); Ordenador de Despesa: Robinson Augusto Boulhosa Bezerra, 
Cel QOPM.
PORTARIA Nº 204/2022-DGA-SUP FUNDOS; Suprido GLAUDSON 
FIGUEIREDO DA SILVA, MAJ PM, MF 5887402/1, do efetivo do (a) DGP/
SEÇ TÉCNICA; Prazo p/ aplicação: 60(sessenta) dias; Prazo p/ Prestação 
de Contas: 15 (quinze) dias; Valor: R$ 1000,00; Elemento de Despesa: 
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO; Fonte de recurso: 0101 (tesouro); 
Ordenador de Despesa: Robinson Augusto Boulhosa Bezerra, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 205/2022-DGA-SUP FUNDOS; Suprido ONÉSIMO HELTON 
SERRA SOUSA, CAP PM, MF 5631327, do efetivo do (a) DGP/SEC; Prazo p/ 
aplicação: 60(sessenta) dias; Prazo p/ Prestação de Contas: 15 (quinze) 
dias; Valor: R$ 1300,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 - MATERIAL DE 
CONSUMO; Fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: 
Robinson Augusto Boulhosa Bezerra, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 221/2022-DGA-SUP FUNDOS; Suprido ISRAEL DE SOUZA 
DANTAS, 2° TEN PM, MF: 06402807/1, do efetivo do (a) 23º BPM/PARAUAPEBAS/
CPR II; Prazo p/ aplicação: 60(sessenta) dias; Prazo p/ Prestação de Contas: 15 
(quinze) dias; Valor: R$ 1000,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 - MATERIAL 
DE CONSUMO; Fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: 
Robinson Augusto Boulhosa Bezerra, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 219/2022-DGA-SUP FUNDOS; Suprido EVELINE ALBARADO 
SARRAZIN, CAP PM, MF: 59112481, do efetivo do (a) USA VI/ODONTO/
SANTARÉM; Prazo p/ aplicação: 60(sessenta) dias; Prazo p/ Prestação de 
Contas: 15 (quinze) dias; Valor: R$ 2000,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 
- MATERIAL DE CONSUMO; Fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de 
Despesa: Robinson Augusto Boulhosa Bezerra, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 220/2022-DGA-SUP FUNDOS; Suprido FABIO 
RAIMUNDO DE SALES BRITO, MAJ PM, MF 5887399/1, do efetivo do (a) 
24º BPM/CPC II/BELÉM; Prazo p/ aplicação: 60(sessenta) dias; Prazo p/ 
Prestação de Contas: 15 (quinze) dias; Valor: R$ 1500,00; Elemento de 
Despesa: 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO; Fonte de recurso: 0101 
(tesouro); Ordenador de Despesa: Robinson Augusto Boulhosa Bezerra, 
Cel QOPM.
PORTARIA Nº 222/2022-DGA-SUP FUNDOS; Suprido CLAUDMAR 
ELPÍDIO FERREIRA DIAS, MAJ PM, MF 5817935/1, do efetivo do (a) CPRM/
ANANINDEUA; Prazo p/ aplicação: 60(sessenta) dias; Prazo p/ Prestação 
de Contas: 15 (quinze) dias; Valor: R$ 2000,00; Elemento de Despesa: 
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO; Fonte de recurso: 0101 (tesouro); 
Ordenador de Despesa: Robinson Augusto Boulhosa Bezerra, Cel QOPM.

Protocolo: 757910

IADES
Realce


